

N:o 26.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 April 1874, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion, åsyftande att bereda vissa rättigheter åt skjutsentreprenörer, hvilka icke tillika äro innehafvare af gamla gästgifverihemman.

Genom Kongl. Maj:ts nådiga skrifvelse till Dess och Rikets Kammar-kollegium angående skjutsningsbesvärets ordnande den 24 Januari 1865 är, med föranledande af då väckt fråga om rätt för Kongl. Maj:ts Befallningshafvande att i sammanhang med beslut om skjutsentreprenads införande äfven meddela föreskrift om flyttning af skjutsstation, förklaradt, att, då sådan flyttning befinnes kunna verkställas, utan att angränsande skjutslag förnärmas genom betydligare utsträckning eller förkortning af deras skjutshåll, och äfven resandes herbergerande och förplägning kan å den föreslagna nya stationen behörigen tillgodoses, samt flyttningen är utförbar, utan att de friheter, räntor eller andra dylika förmåner, som blifvit förut varande gästgifverier i laga ordning tillerkända, för dem borttagas, flyttningen får ske för den tid, entreprenad-kontraktet är gällande.

Nu har Herr *Pehr Nilsson* från Norrbottens län uti en inom Andra Kammaren väckt och till Lag-Utskottet remitterad motion (N:o 61) anmärkt, att berörda villkor för flyttning af skjutsstation skulle leda der-till, att de inom riket befintliga hållskjutslag underkastades utgifter, betydligt öfverstigande det belopp, som blefve erforderligt, derest med entreprenads öfvertagande finge obetingadt följa rättighet till gästgifverihållning. I fall denna rättighet fortfarande skulle uteslutande tillkomma

de gamla gästgifverihemmanens innehafvare, måste hållagen antingen underkasta sig gästgifvarnes pretentioner, hvilka blefve med hvarje år mer och mer orimliga, eller ock sjelfva utgöra hållskjutsningen, hvilket åter hindrade jordbrukets framåtskridande. Motionären ville därför föreslå, att lagbestämmelse måtte meddelas derom, »att, då hållskjutsningsentreprenad öfvergår å annan person, än gammalt gästgifverihemmans innehafvare, den nye entreprenören i och med detsamma samt utan särskildt förbehåll från dennes sida må anses ega rätt förflytta skjutsningsstationen till sitt eget hem, der detsamma är så beläget, att angränsande skjutslag icke förnäras genom betydligare förlängning eller förkortning af deras skjutshåll, äfvensom att tillgodose resande och deras hästar med föreskrifna husrum, sängar och lagstadgad förplägning».

Då meningen enligt detta förslag torde vara, att Kongl. Maj:ts Befallningshafvande hädanefter såsom hittills skulle pröfva, huruvida, med hänseende till angränsande skjutslags rätt samt resandes herbergerande och förplägning, gästgifverihållningens förflyttande kunde medgifvas, läser förslaget egentligen åsyfta borttagande af det i åberopade Kongl. skrifvelsen stadgade förbehåll i afseende på de friheter, räntor eller andra dylika förmåner, som blifvit förut varande gästgifverier i laga ordning tillerkända. Dessa med gästgifverihemman förenade förmåner, hvilka antagligen tagits i beräkning vid skedda öfverlåtelser af dylika hemman från en egare till annan, synas svårligen kunna utan rättskränkning beröfvas hemmanens egare, så vida icke vid pröfning i vederbörlig ordning det befunnes, att gästgifveriet bör förflyttas till annat för skjutsningens bestridande och de resandes fördel mera lämpligt ställe. Af sådan anledning och då ifrågavarande flyttning af gästgifverihållningen redan nu må ega rum utan hinder af berörda förmåner, blott det kan ske med desammas bibehållande vid hemmanet, finner Utskottet sig föranlåtet vördsam samt hemställa,

att ifrågavarande förslag ej måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 April 1874.

På Utskottets vägnar:

ERIC SPARRE.

R e s e r v a t i o n e r :

af Herr *Sundell*, med hvilken Herrar *H. Petersson* och *M. Jonsson* sig förenat: »Enär skjutsentreprenaders införande skulle underlättas och, der de kommit till stånd, villkoren för skjutslagen, kanske mångenstädes, kunna blifva billigare än hvad de nu äro, om Kongl. Maj:ts Befallningshafvande gäfves rättighet att äfven utan »sammanhang med beslut om dylik entreprenad» meddela föreskrift om flyttning af skjutsstation, jemväl der denna nu är vid så kalladt gästgifverihemman förlagd, dock så att egaren fortfarande får åtnjuta slikt hemmans kamerala förmåner, samt under de villkor i afseende på nya skjutsstationen, hvarom i Kongl. skrifvelsen till Kammar-kollegium af den 24 Januari 1865 förmäles; hemställer jag för min del, att Riksdagen ville besluta en underdånig skrifvelse om ändring i de föreskrifter, hvilken i ofvan anmärkta hänseendet nu gälla. På detta sätt tillstyrkes af mig bifall till motionen».

af Herr *Philipsson*, emot Utlåtandets motivering.

Herr *S. Nilsson* har begärt få antecknad, att han i ärendets behandling inom Utskottet icke deltagit.